
UCHWAŁA Nr XLIII/261/2013 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 22 listopada 2013 roku 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXIII/202/2013 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą z dnia 15 marca 2013 roku w sprawie przejęcia obowiązków odbioru 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 
Na podstawie oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r poz. 594 t. j.), oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391)  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1  

Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/202/2013 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 

15 marca 2013 roku w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 roku. 

 



 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIII/261/2013 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 22 listopada 2013 roku 
 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz.391) gmina ma obowiązek zorganizować 

odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkają mieszkańcy oraz 

może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady. Taka uchwała w celu ujednolicenie i zapewnienie szczelności systemu na terenie miasta i 

gminy została podjęta w dniu 15 marca 2013 roku. 

Rozwiązanie takie w trakcie kilku miesięcy stosowania napotkało na wiele trudności. 

Podstawowym argumentem przemawiającym za uchyleniem tej uchwały jest brak możliwości 

wystawiania przez gminę faktur potwierdzających dokonanie przez przedsiębiorcę opłaty za odbiór 

odpadów. Nie ma możliwości także zawierania odrębnych umów. To z kolei utrudnia przedsiębiorcom 

właściwe rozliczanie kosztów funkcjonowania firmy. 

Od 1 kwietnia 2014 roku przedsiębiorcy zostaną zobowiązani do zawierania indywidualnych 

umów z firmą odbierającą odpady z terenu naszej gminy. Natomiast Gmina będzie prowadziła jedynie 

rejestr zawartych umów w celu nadzoru nad sposobem gospodarowania odpadami i zapewnienia 

szczelności systemu. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 


